ERZDIOZESE MUNCHEN
’ [ (' UND FREISING

Ansprechpartner:innen Krankenpastoral
in den Stadt- oder Landkreisen

Region Miinchen (Stadt und Landkreis Minchen)

Krankenpastoral in Miinchen Mitte

Gregor Konig, Pfarrer
Anschrift: Minchen Klinik Thalkirchner StraRe, Thalkirchner Str. 48, 80337 Miinchen
E-Mail: Krankenpastoral-Muenchen-Mitte@eomuc.de
GrKoenig@eomuc.de
Telefon: Festnetz089/5147-6416
Mobil 01 51 /29 17 20 10

Weitere Seelsorger:innen in der Krankenpastoral:
Dr. Ulrich Babinsky, Pfarrer

Irma Biechele, Pastoralreferentin

Franzis Cramer, Pastoralreferentin

Regine de Haye, Pastoralreferentin

Sabine Dillitzer, Pastoralreferentin

Krankenpastoral in Miinchen Nord/Ost
Maximilian Seidinger, Pastoralreferent

Anschrift: Jagdfeldring 13, 85540 Haar

E-Mail: Krankenpastoral-Muenchen-NO@eomuc.de
MSeidinger@eomuc.de

Telefon: Festnetz 089 /2137 - 77426
Mobil 0151 1211 9931

Weitere Seelsorger:innen in der Krankenpastoral:

Martina Sang, Pastoralreferentin
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Krankenpastoral in Miinchen Nord/West

Martin Holzner, Pastoralreferent
Anschrift: Frieden Christi, StraBbergerstrale 5, 80909 Minchen
E-Mail: Krankenpastoral-Muenchen-NW@eomuc.de
MaHolzner@eomuc.de
Telefon:  Festnetz 089/ 35 89 90 86 15
Mobil 01 70 / 4 44 20 94

Weitere Seelsorger:innen in der Krankenpastoral:
Angelika Wagner, Gemeindereferentin

N.N.

Krankenpastoral in Miinchen Stud/Ost

Susanne Schwarz, Pastoralreferentin
Anschrift: St. Georg, Lindenring 56, 82024 Taufkirchen
E-Mail: SSchwarz@eomuc.de
Telefon: Festnetz 089 /44 45 46 18
Mobil 01 60 / 5 86 40 16

Weitere Seelsorger:innen in der Krankenpastoral:

Ingrid Karl, Pastoralreferentin

Krankenpastoral in Miinchen Sud/West

N.N.
Anschrift: HELIOS Klinikum Miinchen West, Steinerweg 5, 81241 Miinchen
E-Mail: Krankenpastoral-Muenchen-SW@eomuc.de

Telefon:  Mobil

Weitere Seelsorger:innen in der Krankenpastoral:
Carla Bauer, Pastoralreferentin

Thomas Glockl, Pastoralreferent

N.N.
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Region Nord

Krankenpastoral im Landkreis Dachau

Martina Schliiter, Pastoralreferentin
Anschrift: Helios-Amper-Klinikum Dachau, Krankenhausstr. 15, 85221 Dachau
E-Mail: MSchlueter@eomuc.de
martina.schlueter@helios-gesundheit.de
Telefon: Festnetz08131/76-67810
Mobil 01 51 / 15 50 28 24

Weitere Seelsorger:innen in der Krankenpastoral:

Regine de Haye, Pastoralreferentin

Krankenpastoral im Landkreis Ebersberg

Gertrud Jochum, Gemeindereferentin
Anschrift: Kreisklinik Ebersberg, Pfarrer-Guggetzer-Str. 3, 85560 Ebersberg
E-Mail: GlJochum@eomuc.de
gertrud.jochum@klinik-ebe.de
Telefon: Festnetz08092/82-2130
Mobil 01 60 /92 99 13 18

Krankenpastoral im Landkreis Erding

Maria GleiRl, Pastoralreferentin

Anschrift: Caritaszentrum, Kirchgasse 7, 85435 Erding
E-Mail: MGleissl@eomuc.de

Telefon:  Mobil 01 51 /64 96 08 58

Weitere Seelsorger:innen in der Krankenpastoral:
Irmgard Brenninger, Gemeindereferentin
Claudia Dorfner, Gemeindereferentin

Regina Eckart-Bracher, Pastoralreferentin

Ursula Senninger, Pastoralreferentin

Sandra Pongratz, Gemeindereferentin
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Krankenpastoral im Landkreis Freising

Florian Wolters, Pastoralreferent
Anschrift: Klinikum Freising, Alois-Steinecker-Str. 18, 85354 Freising
E-Mail: fwolters@eomuc.de
Telefon:  Festnetz08161/243833
Mobil 0151 20 05 09 66

Weitere Seelsorger:innen in der Krankenpastoral:

Gabriele Kern, Gemeindereferentin

N.N.

Krankenpastoral im Landkreis Flrstenfeldbruck

Doris Liedl-Doll, Pastoralreferentin
Anschrift: Klinikum Farstenfeldbruck, Dachauer Str. 33, 82256 Flrstenfeldbruck
E-Mail: DLiedl-Doll@eomuc.de
doris.liedl-doll@klinikum-ffb.de
Telefon: Festnetz08141/99-2701
Mobil 01 51 / 11 53 30 38

Weitere Seelsorger:innen in der Krankenpastoral:
Bernadette Matthaei, Pastoralreferentin

Ursula Sonnleitner, Gemeindereferentin

Krankenpastoral im Landkreis Landshut

Yvonne Achilles, Pastoralreferentin
Anschrift: Krankenhaus Landshut-Achdorf, Achdorfer Weg 3, 84036 Landshut
E-Mail: YAchilles@eomuc.de
yvonne.achilles@lakumed.de
Telefon: Festnetz0871/404-2126
Mobil 01 70 / 4 56 90 72

Weitere Seelsorger:innen in der Krankenpastoral:
Vanessa GroBmann, Gemeindereferentin

Andreas Steinhauser, Gemeindereferent
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Krankenpastoral im Landkreis Mahldorf am Inn

Martin Kuhn, Pastoralreferent
Anschrift: InnKlinikum Mahldorf, Krankenhausstr. 1, 84453 Muihldorf
E-Mail: MaKuhn@eomuc.de
martin.kuhn@innklinikum.de
Telefon: Festnetz08631/613-4774
Mobil 01 51 / 16 24 75 74

Weitere Seelsorger:innen in der Krankenpastoral:

Georg Stiirzl, Gemeindereferent

Christine Steinmaier, Religionslehrerin
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Krankenpastoral im Landkreis Bad-Tolz / Wolfratshausen

Andreas Faller, Pastoralreferent
Anschrift: Asklepios Stadtklinik Bad T6lz, Schiitzenstr. 15, 83646 Bad Tolz
E-Mail: AFaller@eomuc.de
A.Faller@asklepios.com
Telefon:  Festnetz08041/507-1100
Mobil 01 51 / 28 23 07 00

Weitere Seelsorger:innen in der Krankenpastoral:
Christiane Kratz, Pastoralreferentin

Gabriele Seidnader, Pastoralreferentin

N.N.

N.N.

Krankenpastoral im Landkreis Berchtesgadener Land

N.N.

E-Mail:
Anschrift: Kreisklinik Bad Reichenhall, Riedelstr. 5, 83435 Bad Reichenhall
Telefon: Festnetz08651/77 211018

Weitere Seelsorger:innen in der Krankenpastoral:
Simon Eibl, Pfarrer

Martin Kienast, Pastoralreferent

Christine Schmid-Friedl, Pastoralreferentin

N.N.
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Krankenpastoral im Landkreis Miesbach

Regina Sachse, Pastoralreferentin
Krankenhaus Agatharied, Norbert-Kerkel-Platz, 83734 Hausham
RSachse@eomuc.de
regina.sachse@khagatharied.de
Festnetz08026 /3932754

Horst Bliim, Diakon

Benno Littger, Pastoralreferent

Hannes SchiBler, Pfarrvikar

Krankenpastoral im Land- und Stadtkreis Rosenheim

Christoph Diehl, Pastoralreferent
RoMed Klinikum Rosenheim, Ellmaierstr. 23, 83022 Rosenheim
CDiehl@eomuc.de
christoph.diehl@ro-med.de
Festnetz08031/3653755
Mobil 01 75 / 6 16 35 77

Peter Bergmaier, Pfarrer

Elisabeth Boxhammer, Gemeindereferentin
Robert Eisenreich, Pfarrer

Monika Herzog, Pastoralreferentin

Anette Littger, Pastoralreferentin

Dr. Benno Littger, Pastoralreferent
Christina Petersen, Pastoralreferentin
Sigrid Rogatzki, Pastoralreferentin

Alfred Schott, Pastoralreferent

Horst Seipel, Diakon
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Krankenpastoral im Landkreis Traunstein

Peter Forg, Pastoralreferent
Anschrift: Kliniken Stidostbayern / Klinikum Traunstein, Cuno-Niggl-Str. 3, 83278 Traunstein
E-Mail: PFoerg@eomuc.de
peter.foerg@kliniken-sob.de
Telefon: Festnetz0861/705-33472
Mobil 01 51 / 10 97 45 59

Weitere Seelsorger:innen in der Krankenpastoral:
Hubert Gallenberger, Pastoralreferent

Monika Halmbacher, Gemeindereferentin

Konrad Maier, Diakon

Krankenpastoral im Landkreis Garmisch-Partenkirchen

Dr. Angelika Winterer, Pastoralreferentin
Anschrift: Klinikum Garmisch-Partenkirchen GmbH, Auenstr. 6, 82467 Garmisch-Partenkirchen
E-Mail: awinterer@eomuc.de
Telefon:  Festnetz08821/77-1098
Mobil 0170 411 25 31

Weitere Seelsorger:innen in der Krankenpastoral:

Thomas Tralmer, Pastoralreferent

Barbara Huber-Bertl, Pastoralreferentin

Stand: 15.11.2024
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